

Группа «Экспобанк»
Консолидированный отчет о прибылях и убытках
За год, закончившийся 31 декабря 2019 г.

<i>(в тысячах российских рублей)</i>	Прим.	2019 г.	2018 г. Пересмотрен- ные данные
Процентные доходы, рассчитанные с использованием эффективной процентной ставки	24	8 683 504	5 152 500
Прочие процентные доходы	24	950 435	1 077 032
Процентные расходы	24	(3 679 151)	(2 175 763)
Чистые процентные доходы		5 954 788	4 053 769
Создание резерва под кредитные убытки по денежным средствам и их эквивалентам, средствам в кредитных организациях и кредитам клиентам	7, 9, 10	(1 017 545)	(140 559)
Чистые процентные доходы после создания резерва под кредитные убытки по денежным средствам и их эквивалентам, средствам в кредитных организациях и кредитам клиентам		4 937 243	3 913 210
Комиссионные доходы	25	1 159 373	534 543
Комиссионные расходы	25	(175 020)	(119 817)
(Расходы за вычетом доходов) / доходы за вычетом расходов по операциям с ценными бумагами, оцениваемым по справедливой стоимости через прибыль или убыток		436 814	(303 736)
Доходы за вычетом расходов по кредитам клиентам, оцениваемым по справедливой стоимости через прибыль или убыток		36 957	34 372
Доходы за вычетом расходов от операций с производными финансовыми инструментами		(88 707)	5 036
Доходы за вычетом расходов по операциям с иностранной валютой		144 034	304 754
(Расходы за вычетом доходов) / доходы за вычетом расходов от переоценки иностранной валюты		105 294	(94 372)
Доходы за вычетом расходов от прекращения признания ценных бумаг, оцениваемых по справедливой стоимости через прочий совокупный доход		90 809	17 373
Восстановление/(создание) резерва под кредитные убытки по ценным бумагам, оцениваемым по справедливой стоимости через прочий совокупный доход	11	73 323	(41 923)
(Создание)/восстановление резерва под кредитные убытки по ценным бумагам, оцениваемым по амортизированной стоимости	12	(23)	544
Прочие операционные доходы	26	495 542	322 090
Прочие доходы от восстановления резерва и обесценения	17, 20, 32	125 715	119 930
Административные и прочие операционные расходы	27	(3 720 880)	(2 684 414)
Превышение чистых активов приобретенных компаний над стоимостью инвестиций	36	2 237 092	–
Прибыль до налогообложения		5 857 566	2 007 590
Налог на прибыль	28	(726 278)	(368 604)
Прибыль за отчетный год		5 131 288	1 638 986
Прибыль/(убыток) за отчетный период, приходящийся на: Участников Банка		5 172 335	1 638 986
Неконтролирующую долю участия		(41 047)	–

Прилагаемые примечания с 1 по 41 являются неотъемлемой частью настоящей консолидированной финансовой отчетности.

Группа «Экспобанк»
Консолидированный отчет о совокупном доходе
За год, закончившийся 31 декабря 2019 г.

<i>(в тысячах российских рублей)</i>	Прим.	2019 г.	2018 г. Пересмотрен- ные данные
Прибыль за отчетный год		5 131 288	1 638 986
Прочий совокупный доход / (расход)			
<i>Прочий совокупный (расход) / доход, подлежащий переклассификации в состав прибыли или убытка в последующих периодах</i>			
Доходы за вычетом расходов/(расходы за вычетом доходов) по долговым ценным бумагам, оцениваемым по справедливой стоимости через прочий совокупный доход		389 245	(103 606)
Доходы за вычетом расходов, перенесенные в прибыль или убыток в результате выбытия долговых ценных бумаг, оцениваемых по справедливой стоимости через прочий совокупный доход		(75 262)	–
Величина изменения оценочного резерва под ожидаемые кредитные убытки по долговым ценным бумагам, оцениваемым по справедливой стоимости через прочий совокупный доход		(73 323)	41 923
Влияние налога на прибыль	28	(48 132)	12 337
<i>Прочий совокупный доход, не подлежащий переклассификации в состав прибыли или убытка в последующих периодах</i>			
Доходы за вычетом расходов по долевым ценным бумагам, оцениваемым по справедливой стоимости через прочий совокупный доход		(8 276)	25 949
Переоценка основных средств	14	14 241	25 257
Влияние налога на прибыль	28	(1 193)	(10 241)
Прочий совокупный доход / (расход) за год		197 300	(8 381)
Итого совокупный доход за год		5 328 588	1 630 605
Совокупный доход/(расход), приходящийся на:			
Участников Банка		5 369 635	1 630 605
Неконтролирующую долю участия		(41 047)	–